

Du er her: [Forside](#) » [Forbrug og besparelser](#) » [Energiselskabernes spareindsats](#)

Energiselskabernes spareindsats

Aktuelt

[Information til forbrugere](#)[Information til net- og distributionsselskaber](#)[Information til eksterne aktører](#)[Aftalegrundlag, kontrol og resultater](#)[Ofte stillede spørgsmål](#)[Standardværdikatalog](#)

Information til forbrugere

Her på siden kan du læse om energiselskabernes energispareindsats og mulighederne for at samarbejde med et energiselskab i forbindelse med gennemførelse af energieffektiviseringstiltag.

Generel information

Net- og distributionsselskaberne inden for el, olie, naturgas og fjernvarme er gennem årlige energisparemål forpligtet til at medvirke til realisering af energibesparelser hos slutbrugerne af energi. Formålet med energispareindsatsen er at fremme indsatsen for energieffektiviserende tiltag hos slutbrugere af energi i Danmark.

Energibesparelserne kan bl.a. opnås ude hos privatforbrugere, offentlige bygning og i industrien.

Gennem net- og distributionsselskabernes indsats har slutbrugere mulighed for at opnå tilskud til energiforbedrende tiltag som eksempelvis energirenovering eller konvertering til mere effektive opvarmningsformer.

Tilskuddet opnås ved at indgå en aftale med et net- eller distributionsselskab før, du går i gang med selve tiltaget. Indgåelse af bindende aftale om køb af udstyr, materialer eller om udførelse af projektet opfattes som igangsættelse af tiltaget.

Som slutbruger bestemmer du selv, hvilket net- og distributionsselskab du ønsker at samarbejde med. Det er dog vigtigt, at du er opmærksom på, at du kun kan overdrage en energibesparelse én gang. Det betyder, at hvis du har indgået en aftale med ét energiselskab, kan du ikke indgå aftale om den samme energibesparelse med et andet selskab eller aktør.

Net- og distributionsselskabet indberetter besparelsen til Energistyrelsen som et led i opfyldelse af net- og distributionsselskabernes spareindsats. Det er et resultat af den aftale net- og distributionsselskaberne har indgået med Klima-, energi- og bygningsministeren. I folderne, som du finder til højre, kan du læse mere om dine muligheder for at søge om rådgivning eller tilskud fra et energiselskab.

Via linkene til højre kan du finde yderligere oplysninger om energibesparelser og tilskudsmulighederne i forbindelse med samarbejde med et energiselskab. På [energisparesiden.dk](#) kan du blandt andet finde kontaktoplysninger på alle net- og distributionsselskaber med en energispareforpligtelse samt se, hvilke typer af energibesparelser det enkelte net- og distributionsselskab yder tilskud til. Hele aftalen, som energiselskaberne har indgået med ministeren, kan du finde [her](#).

KONTAKT:

Tina Sommer Kristensen
IngeniørByggeri og energieffektivitet
Tlf.: 3392 6683
tsk@ens.dk**Sussie Stenholt Madsen**
DiplomingeniørByggeri og energieffektivitet
Tlf.: 3392 6648
susm@ens.dk

LÆS MERE

Folder om energiselskabernes energispareindsats:

Folder til boligejere:



Folder til mindre erhvervsvirksomheder:



LINKS

Energisparesiden:[energisparesiden.dk](#)**Standardværdikataloget:**[svk.teknologisk.dk](#)

UNDERGRUND & FORSYNING	BYGGERI	FORBRUG & BESPARELSER	KLIMA & CO2	NY TEKNOLOGI	POLITIK
Olie og gas	Byggeriets regler	Bygningers energiforbrug	Low Carbon Transition	EUDP	Dansk klima- og energipolitik
Anden anvendelse af undergrunden	Sikre og sunde bygninger	Apparater og produkter	Unit	Internationalt samarbejde	EU's klima- og energipolitik
El-, naturgas- og varmforsyning	Byggesagsbehandling	Bedre Bolig	Regeringens klimaplan	Teknologi-strategier	Energisamarbejde med Kina
Forsyningsikkerhed	Energireoveringsnetværk	Indsats i den offentlige sektor	Opfyldelse Kyoto-aftale	Green Labs DK	Grøn vækst
Vedvarende Energi	Tilgængelighed	Indsats i virksomheder	CO2-kvoter		Internationalt
Reguleringseftersynet	Produktivitet og konkurrence	Energiselskabernes spareindsats	Arktisk Klima		
	Byggeriets energiforbrug	Energisparepolitik	Internationale Klimaprojekter		
	Byggevarer	Energisparerådet	Transport		
	Byggepolitisk strategi		Klimaforhandlinger i FN		

Energistyrelsen Amaliegade 44 1256 København K Tlf: 33 92 67 00 Fax: 33 11 47 43 ens@ens.dk Yderligere kontaktinformation